9. (f. 86v–92v) Missae generales pro vivis et mortuis

(86v) Missa pro salute vivorum (87r) vel agenda mortuorum. Or. *Sanctorum tuorum intercessionibus...* – (92v) [Item missa specialis pro fratre in tribulatione posito] Postcom. *Deus qui es initium et finis concede misericors deus misericordiam famulo //* (lacune).

A remarquer: Messes générales pour les vivants et les défunts, suivies de 3 Messes votives en complément des précédentes (voir f. 61r^{ss}).

A relever: [1] (86v) Missa pro salute vivorum (87r) vel agenda mortuorum. Or. *Sanctorum tuorum intercessionibus...* = Gr II n° 269 [= Sp CXII] (3079. 3080. 3081; cf. FLEURY, Mémoire sur le missel appelé de Tarentaise, p. 422); [2] (87v) Missa pro salute vivorum vel requiem (!) defunctorum. Or. *Omnium sanctorum tuorum intercessionibus...* = Gr II n° 268 (3074. 3075. 3078, avec variantes importantes); [3] (88r) Item alia missa. Or. *O.s.d. qui vivorum dominaris...* = Gr II n° 270 (3085. 3086. 3087); [4] (88v) Item alia missa pro salute vivorum et requiem defunctorum. Or. *Pietate tua qs. domine nostrorum solve vincula...* = Gr II n° 277 (3130. 3131. 3132); [5] (89r) Missa pro salute vivorum ac mortuorum. Or. *Sanctae dei genitricis Mariae et beatorum omnium celestium virtutum...* (89v) *et requiem sempiternam. Per eundem; Secr. In conspectu divinae maiestatis tuae...* (90r) *vitam sempiternam largire. Per; Postcom. Per huius sacramenti misterium... vitam perpetuam adipisci mereantur. Per;* [6] Item alia missa. Or. *Maiestatem tuam clementissime pater...* = Gr II n° 272 (3093. 3094. 3096); [7] (91r) Missa pro navigantibus. Or. *Deus qui transtulisti patres nostros...* = Gr II n° 201 [= Sp LXXX] (2757. 2758. 2759); [8] (91v) Missa pro amico in tribulatione constituto. Or. *Deus qui contritorum non despicias gemitum...* = Gr II n° 135 (2449. 2450. 2451); [9] (92r) Item missa specialis pro fratre in tribulatione posito. (92v) Or. *Deus cui acceptiora sunt vota...* = Gr II n° 118 (2375. 2376. 2377; lacune au début de la postcommunion).

10. (f. 93r–119v) Rituale

(93r) [Ordo baptismi.] *In nomine patris. Dominus vobiscum. Or. O.s.d. pater d.n. I.c. respicere dignare...* – (119v) [Oratio in domo infirmorum] *O. et misericors deus qs. immensam pietatem tuam... puerumque centurionis ita et //* (lacune).

a) (93r–97v) [Ordo baptismi]:

(93r) *In nomine patris. Dominus vobiscum. Oremus. O.s.d. pater d.n. I.c. respicere dignare...* – (97v) *Ad lampadem Accipe lanpadam (!) inrepraehensibilem... ut habeas vitam aeternam et vivas in s.s. Amen.*

A remarquer: Ordo du baptême proche de Sp 1065–1086 avec *Benedictio fontis* comme en Ha 373–374 et prières pour la vêtue et la remise du cierge comme en Gr I p. 695 n° 119* et 120*; cf. FLEURY, Mémoire sur le missel appelé de Tarentaise, p. 428.

b) (97v) [Ordo ad baptizandum infirmum]:

(Rubr. effacée) ... [Or.] *Medelam tuam deprecor...* (Ha 980); *Effeta quod est adaperire* ut supra (Sp 1081); *Exorcizo te creatura aquae...* (Ha 981); *Aliud totum* ut supra. *Abrenuntias Satane* (Sp 1082).

c) (98r–100v) [Ordo in absoluteione paenitentium]:

(98r) *Kyrrieleison. Pater noster. Et ne nos.* [Preces] *Et veniat super nos...* – (100v) [Paenitentiale] *Si qua duobus fratribus nupserit: V ann[os] //* (lacune).

A remarquer: Rituel pour l'absolution des pénitents, comportant des *Preces*, les oraisons des formulaires Sp n° XCVII–XCVIII (dans l'ordre: Sp 1383–1384, 1379–1382. 1385), ainsi que les oraisons: (99r) *Dominus Ihesus christus qui dixit disc. suis: Quaecumque ligaveritis...* (PR II p. 493 n° L 2); *Alia Vice s. Petri apostolorum principis...* (cf. PR II p. 484 n° XLVI 18); (99r) *Auctoritas sacrarum scripturarum nos monet...* (99v) *Absolvimus vos fratres ab omni vinculo omnium delictorum vestrorum vice s. Petri... tribuente deo patre. Per eundem filium suum d.n.I.c. cum quo vivit...* (100r) *per infinita s.s. Amen* (cf. PR II p. 484 n° XLVI 18); suivent les interrogats: (100r) *Credis in deum patrem omnipotentem... Vis dimittere toto corde...* (cf. PRG II p. 15 n° XCIX 50); et pénitentiel: (100r–v) *Fecisti homicidium volens aut casu...* (cf. PRG II p. 237–240 n° CXXXVI 13; FLEURY, Mémoire sur le missel appelé de Tarentaise, p. 429–435; interrompu au bas du f. 100v).

d) (101r) [Ordo ad reconciliandum poenitentem]: // *omnes gentes venturum expectant ad iudicium. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat* (cf. Ge 1984); [Absolutio] *Vice s. Petri vel Dominus I.c. qui dixit disc. [suis]*, require in absoluteione penitentium (v. supra f. 98v).

e) (101r–104r) [Ordo ad visitandum infirmum]:

(101r) *Benedic domine domum istam...* – (104r) *Si non fuerit communic[an]dus O.s.d. qui subvenis in periculis... et aeterna remedia conpraebendat. Per*

A remarquer: Rituel pour l'onction et la visite des malades et le viatique.

A relever: (103r) *Istas orationes require ad visitationem infirmorum Da veniam domine famulo tuo... defende miseratione correctum. Per;* (103v) *Omnipotens aeterne deus qui non mortem sed vitam...* (cf. Va 366; Conc. 2055). (Toutes les autres pièces se retrouvent dans PR I p. 266–277 n° XLIX A–B et L, PR II p. 486–495 n° XLVIII–L, PRG II p. 246–270 n° CXXXIX–CXLIII).